
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от / V  2018 г №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 18.07.2014 № 664 

«О составе комиссии по диагностике 
полиомиелита и острых вялых 

параличей» (в ред. приказов министерства 
здравоохранения Калужской области 
от 08.07.2015 № 763, 13.04.2017 № 372,

01.08.2017 № 776)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 18.07.2014 г. 
№ 664 «О составе комиссии по диагностике полиомиелита и острых вялых параличей» (в 
ред. приказа министерства здравоохранения Калужской области от 08.07.2015 № 763,
13.04.2017 № 372, 01.08.2017 № 776) изменения, изложив пункт 1 приказа в новой 
редакции:
«1. Утвердить состав комиссии по диагностике полиомиелита и острых вялых 
параличей в составе:

Сакулина Ирина Борисовна - заместитель начальника управления - 
начальник отдела медицинской помощи 
детям и службы родовспоможения 
министерства здравоохранения
Калужской области

Викторова Татьяна Ивановна -главный специалист отдела
медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения министерства
здравоохранения Калужской области

Ким Александр Алексеевич - главный специалист-эксперт отдела 
эпидемиологического надзора
Управления Роспотребнадзора по 
Калужской области (по согласованию)



Зайцева Анжелика Леонидовна

Чумакова Нина Васильевна

Татаринцева Елена Павловна

- врач-невролог ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая детская 
больница», главный внештатный 
детский специалист невролог

-врач-эпидемиолог ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Калужской 
области» (по согласованию)

- врач-вирусолог ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Калужской области» 
(по согласованию)».

Министр


